



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成17年8月5日

会社名 イフジ産業株式会社
(URL <http://www.ifuji.co.jp/>)

(JASDAQ・コード番号: 2924)

問合せ先 代表者役職代表取締役社長
氏名 藤井 徳夫
責任者役職 常務取締役経営企画室長
氏名 仁田坂 功

TEL: (092) 938 4561 (代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の計上基準および、その他影響額が僅少なものについては、一部に簡便的な方法を採用しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（非連結）の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨て

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第1四半期	2,317(25.7)	22(70.4)	18(71.4)	16(56.0)
17年3月期第1四半期	1,842(10.4)	74()	64()	38()
(参考)17年3月期	8,956	134	127	127

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	3.02	
17年3月期第1四半期	6.87	
(参考)17年3月期	22.87	

(注)1. 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 期中平均株式数 18年3月期第1四半期 5,557,248株 17年3月期第1四半期 5,558,926株
17年3月期 5,557,796株

3. 平成16年5月20日付をもって普通株式1株を1.1株に分割しており、平成17年3月期第1四半期及び平成17年3月期の1株当たり四半期(当期)純利益については、その分割が期首に行われたものとして算出してあります。

[経営成績（非連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期は、需給の逼迫により昨年後半から高騰した鶏卵相場が、本年に入っても高卵価で推移し、平成17年4月～6月の平均鶏卵相場（全農東京M基準値）は前年同期に比べ32.7%高くなりました。

このような環境の中、当第1四半期の当社の経営成績につきましては、新規得意先の開拓が前年同期に比べ進んだものの、高卵価により一部需要が粉末卵へシフトしたこともあり、液卵販売数量が前年同期比7.7%減となりました。しかしながら、液卵売上高は、鶏卵相場高が販売単価に影響し前年同期比25.4%増の21億9千8百万円となりました。加工品売上高につきましては、価格改定をしたこともあり前年同期比7.3%増の5千9百万円となりました。その他売上高につきましては、主に鶏卵販売の増加により前年同期比73.9%増の5千9百万円となりました。

この結果、当第1四半期の合計の売上高は前年同期比25.7%増の23億1千7百万円となりました。また、液卵販売数量が前期に比べ減少した影響等により、営業利益は前年同期比70.4%減の2千2百万円、経常利益は同71.4%減の1千8百万円、四半期純利益は同56.0%減の1千6百万円となりました。

(2) 財政状態（非連結）の変動状況

(注)金額は百万円未満を切り捨て

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	7,109	2,569	36.1	462.45
17年3月期第1四半期	7,038	2,520	35.8	453.42
(参考)17年3月期	7,107	2,608	36.7	469.43

- (注) 1. 期末発行済株式数 18年3月期第1四半期 5,557,210株 17年3月期第1四半期 5,558,680株
17年3月期 5,557,310株
2. 期末自己株式数 18年3月期第1四半期 6,370株 17年3月期第1四半期 4,900株
17年3月期 6,270株

[財政状態（非連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は前期末と比較し、1百万円の増加となりました。株主資本につきましては、利益剰余金の減少等により前期末に比べ3千8百万円減少いたしました。この結果、株主資本比率は前期末の36.7%から36.1%となりました。

3. 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）
平成17年5月10日発表の業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定しております。実際の業績は、今後、様々な要因によって予想数値と大きく異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	353	378	25		373
2.受取手形	127	64	62		98
3.売掛金	1,013	829	183		1,233
4.たな卸資産	433	443	10		261
5.その他	202	63	139		135
貸倒引当金	18	13	5		18
流動資産合計	2,111	1,768	343	19.4	2,083
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物	1,760	1,792	32		1,798
(2)機械及び装置	690	818	128		672
(3)土地	2,112	2,112			2,112
(4)その他	40	108	67		57
有形固定資産合計	4,603	4,831	227	4.7	4,640
2.無形固定資産	39	49	9	19.3	41
3.投資その他の資産					
(1)投資有価証券	113	51	61		112
(2)関係会社株式	117	117			117
(3)出資金	0	72	72		0
(4)繰延税金資産	88	120	32		85
(5)その他	45	40	5		37
貸倒引当金	10	13	2		10
投資その他の資産合計	354	389	35	9.0	342
固定資産合計	4,997	5,270	272	5.2	5,024
資産合計	7,109	7,038	70	1.0	7,107

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	366	359	7		484
2. 短期借入金	1,153	669	483		1,001
3. 未払費用	192	191	0		162
4. その他	111	291	180		80
流動負債合計	1,824	1,512	311	20.6	1,728
固定負債					
1. 長期借入金	2,396	2,730	333		2,461
2. 役員退職慰労引当金	293	250	42		284
3. その他	24	24			24
固定負債合計	2,714	3,005	290	9.7	2,770
負債合計	4,539	4,517	21	0.5	4,499
(資本の部)					
資本金	455	455			455
資本剰余金	366	366			366
利益剰余金	1,743	1,693	50	3.0	1,782
その他有価証券評価差額金	7	7	0	2.8	7
自己株式	3	3	0	26.8	3
資本合計	2,569	2,520	49	2.0	2,608
負債及び資本合計	7,109	7,038	70	1.0	7,107

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金額	増減率	金 額
売上高	2,317	1,842	474	25.7	8,956
売上原価	1,995	1,476	518	35.1	7,651
売上総利益	321	365	44	12.1	1,304
販売費及び一般管理費	299	291	8	2.8	1,169
営業利益	22	74	52	70.4	134
営業外収益	5	6	0	9.5	35
営業外費用	9	15	6	42.1	42
経常利益	18	64	46	71.4	127
特別利益	12		12		139
特別損失	0	0	0	27.8	31
税引前四半期(当期)純利益	30	64	33	52.5	235
法人税、住民税及び事業税	30	14	16		42
法人税等調整額	16	12	28		66
四半期(当期)純利益	16	38	21	56.0	127

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. 販売の状況

平成 18 年 3 月期第 1 四半期の品目別売上高

区分	売上	売上高	
		金額 (百万円)	前年同期比 (%)
生液卵		1,846	+19.5
凍結卵		351	+69.0
液卵計		2,198	+25.4
卵加工品		59	+7.3
その他		59	+73.9
合計		2,317	+25.7